



PROPOSTA DE READEQUAÇÃO.

AO PREGOEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

APRESENTAMOS A VOSSA SENHORIA NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME ABAIXO, REFERENTE À LICITAÇÃO Nº 0703.1/16 NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, CUJO OBJETO É: AQUISIÇÃO DE MATERIAL CONSUMO (LIMPEZA E OUTROS MATERIAIS) PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE INDEPENDÊNCIA – CE.

LOTE 01 – MATERIAIS DE LIMPEZA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	UNITÁRIO	VALORTOTAL
01	ÁGUA SANITÁRIA LÍQUIDA INCOLOR, ALVEJANTE DE ROUPAS E DESINFETANTE DE ROUPAS, PIAS, BANHEIROS, SUPERFÍCIES E ALIMENTOS (CX C/ 12 UNIDADES DE 1 LITRO).	CX	116	40,50 (quarenta reais e cinquenta centavos)	4.698,00(quatro mil seiscentos e noventa e oito reais)
02	ÁLCOOL, LÍQUIDO, ETÍLICO, HIDRATADO, 92,8 GRAUS GL,CERTIFICADO INMETRO E NORMA ABNT NBR 5991/4; (CX C/ 12 UNIDADE DE 1 LITROS)	CX	112	53,80(cinqüenta e três reais e oitenta centavos)	6.025,60(seis mil e vinte e cinco reais e sessenta centavos)
03	DESIFENTANTE LÍQUIDO (CX C/ 06 UNIDADES DE 2 LITROS)	CX	193	18,00(dezoito reais)	3.474,00(três mil e quatrocentos reais)
04	DETERGENTE LÍQUIDO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DEGORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANELAS,CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. (CX C/ 24 UNIDADES DE 500 ML)	CX	134	38,50 (trinta e oito reais e cinquenta centavos)	5.159,00 (cinco mil cento e cinquenta e nove reais)
05	SABÃO EM BARRA 200 GRAMAS, GLICERINADO, MULTI-USO, BIODEGRADÁVEL, PARA LIMPEZA EM GERAL (CX C/ 50 UNIDADES).	CX	13	31,20(trinta e um reais e vinte centavos)	405,60(quatrocentos e cinco reais e sessenta centavos)
06	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO, COADJUVANTE, SINERGISTA, BRANQUEADORES ÓPTICOS, ENZIMAS, TAMPONANTES, CORANTES, ATENUADOR DE ESPUMA, CARGA, PERFUME E ÁGUA (CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 KG)	CX	66	42,20(quarenta e dois reais e vinte centavos)	2.785,20(dois mil e setecentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos)
07	POLIDOR DE ALUMÍNIO GLICERINADO 500ML . COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS NÃO TÓXICOS,	UND		1,70 (um real e setenta centavos)	387,60 (trezentos e oitenta e sete reais e



	BIODEGRADÁVEL, SABÃO COADJUVANTE, CORANTE, ÁGUA E GLICERINA. PRINCÍPIO ATIVO: ÁCIDO SULFÔNICO.		228		sessenta centavos)
08	LIMPADOR MULTIUSO, DE USO DOMÉSTICO. AROMAS DIVERSOS. FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	228	2,80 (dois reais e oitenta centavos)	638,40 (seiscientos e trinta e oito reais e quarenta centavos)
09	DESODORIZADOR AMBIENTAL, AEROSOL, SEM CFC. ESSÊNCIAS SUAVES. APLICAÇÃO: AROMATIZADOR AMBIENTAL. FRASCO DE 400ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	260	8,50(oito reais e cinqüenta centavos)	2.210,00(dois mil e duzentos e dez reais)
10	ACIDO MURIATICO EM LIQUIDO COMPOSTO DE HCL+H2O INCOLOR PARA LIMPEZA EM GERAL ACONDICIONADO EM FRASCO CONTENDO 1 LITRO DO PRODUTO	LTS	85	3,10(três reais e dez centavos)	263,50(duzentos e sessenta e três reais e cinqüenta centavos)
VALOR TOTAL DO LOTE 01: R\$ 26.046,90 (VINTE E SEIS MIL E QUARENTA E SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS).					

LOTE 03 – MATERIAIS DE LIMPEZA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
15	SACO PARA LIXO 60 LTS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	206	11,50(onze reais e cinqüenta centavos)	2.369,00(dois mil e trezentos e sessenta e nove reais)
16	SACO PARA LIXO 40 LTS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	260	7,95(sete reais e noventa e cinco centavos)	2.067,00(dois mil e sessenta e sete reais)
17	SACO PARA LIXO 100 LTS, PCT COM 100 UNIDADES.	PCT	171	20,10(vinte reais e dez centavos)	3.437,10(três mil e quatrocentos e trinta e sete reais e dez centavos)
VALOR TOTAL DO LOTE 03: R\$ 7.873,10 (SETE MIL OITOCENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E DEZ CENTAVOS).					

LOTE 04 - MATERIAIS DE LIMPEZA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
18	FLANELA PARA LIMPEZA 30 CM X 50 CM.	UND	71	1,30(um real e trinta centavos)	92,30(noventa e cinco reais e oitenta e cinco centavos)
19	LIXEIRA, MATERIAL POLIETILENO, CAPACIDADE 10 LITROS, COM TAMPA E PEDAL (ACIONAMENTO DA TAMPA POR PEDAL), FORMATO CILÍNDRICO, COR CINZA.	UND	56	16,70(dezesseis reais e setenta centavos)	935,20(novecentos e trinta e cinco reais e vinte centavos)
20	BALDE EM PLÁSTICO, COM ALÇA METÁLICA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 20 LITROS	UND	59	8,70(oito reais e setenta centavos)	513,30 (quinhentos e treze reais e trinta centavos)



21	BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 15 LITROS, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, COR NATURAL.	UND	59	5,80 (cinco reais e oitenta centavos)	342,20 (trezentos e quarenta e dois reais e vinte centavos)
22	PÁ COLETORA LIXO, COM COLETOR MEDINDO APROXIMADAMENTE 26 CM E CABO 15CM, AMBOS DE PLÁSTICO RESISTENTE.	UND	59	4,50 (cinco reais e trinta centavos)	265,50 (duzentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos)
VALOR TOTAL DO LOTE 04: R\$ 2.148,50 (DOIS MIL CENTO E QUARENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)					

LOTE 05 - MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
23	PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO GOFRADO, QUANTIDADE DE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA.(PACOTE C/ 4 ROLOS)	PCT	710	2,60 (dois reais e sessenta centavos)	1.846,00 (hum mil oitocentos e quarenta e seis reais)
24	SABONETE SÓLIDO 90 G, COM PERFUME	UND	294	1,65 (dois reais e vinte centavos)	485,10 (quatrocentos e oitenta e cinco reais e dez centavos)
VALOR TOTAL DO LOTE 05: R\$ 2.331,10 (DOIS MIL TREZENTOS E TRINTA E UM REAIS E DEZ CENTAVOS)					

LOTE 06 -UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
25	COPO DESCARTÁVEL 50 MILILITROS – PACOTE COM 100 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: COPO DESCARTÁVEL - EM PLÁSTICO; COM CAPACIDADE DE 50 MILILITROS; MASSA MÍNIMA DE 0,75 GRAMAS; RESISTÊNCIA MÍNIMA DE 1,63N; SEM TAMPA. COMPLEMENTO: OS COPOS DEVEM ESTAR EMBALADOS EM MANGAS INVOLÁVEIS. NA EMBALAGEM DEVEM ESTAR IDENTIFICADOS A CAPACIDADE TOTAL, A QUANTIDADE E O PESO MÍNIMO DE CADA COPO. OS COPOS DEVEM SER GRAVADOS EM RELEVO COM A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CAPACIDADE DO COPO E SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM, CONFORME NBR 13230. QUANTO AO ASPECTO VISUAL E DE SEGURANÇA, DEVEM SER OBSERVADAS AS DETERMINAÇÕES DA NBR 14865/2002.	PCT	1090	1,70 (um real e setenta centavos)	1.853,00 (um mil e oitocentos e cinquenta e três reais)
26	COPO DESCARTÁVEL 200 ML – PACOTE COM 100 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: COPO DESCARTÁVEL - EM PLÁSTICO; COM CAPACIDADE DE 200 ML; SEM TAMPA. COPLENETO: OS COPOS DEVEM ESTAR	PCT	1030	3,85 (três reais e oitenta e cinco centavos)	3.965,50 (três mil e novecentos e sessenta e cinco centavos)

[Handwritten signature]



	EMBALADOS EM MANGAS INVOLÁVEIS. NA EMBALAGEM DEVEM ESTAR IDENTIFICADOS A CAPACIDADE TOTAL, A QUANTIDADE E O PESO MÍNIMO DE CADA COPO. OS COPOS DEVEM SER GRAVADOS EM RELEVO COM A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CAPACIDADE DO COPO E SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM, CONFORME NBR 13230. QUANTO AO ASPECTO VISUAL E DE SEGURANÇA, DEVEM SER OBSERVADAS AS DETERMINAÇÕES DA NBR 14865/2002.			e oitenta e cinco centavos)	novecientos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos)
27	PRATOS DESCARTÁVEL RASO BRANCO, 25CM, PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	800	1,65(um real e sessenta e cinco centavos)	1.320,00(um mil e trezentos e vinte reais)
28	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO PARA REFEIÇÃO 20 CM DE DIÂMETRO E 2,5CM DE PROFUNDIDADE, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	1000	1,45(um real e quarenta e cinco centavos)	1.450,00(um mil e quatrocentos e cinquenta reais)
29	POTE DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE PARA 100 ML , PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	20	3,30(três reais e trinta reais)	66,00(sessenta e seis reais)
30	COLHER DESCARTÁVEL CRISTAL PARA REFEIÇÃO PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	330	3,10(três reais e dez centavos)	1.023,00(um mil e vinte e três reais)
31	GARFO DESCARTÁVEL CRISTAL PARA REFEIÇÃO PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	170	3,20(três reais e vinte centavos)	544,00(quinientos e quarenta e quatro reais)
VALOR TOTAL DO LOTE 06: R\$ 10.221,50 (DEZ MIL DUZENTOS E VINTE E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).					

LOTE 07 - MATERIAIS DE LIMPEZA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
32	PANO DE CHÃO, TIPO SACO, DE ALGODÃO CRU, REFORÇADO, MEDINDO 80 X 60 CM.	UND	257	3,95(três reais e noventa e cinco centavos)	1.015,15(um mil e quinze reais e quinze centavos)
33	ESCOVA SANITÁRIA COM ESTOJO	UND	39	7,90(sete reais e noventa centavos)	308,10(trezentos e oito reais e dez centavos)
4	PRENDEDOR DE ROUPAS EM PLÁSTICO - PCTE C/ 12 UNIDADES	PCT	25	2,80(dois reais e oitenta centavos)	70,00(setenta reais)
35	VASSOURA DE PELO 30 CM.	UND	123	5,20(cinco reais e vinte centavos)	639,60(seiscentos e trinta e nove reais e sessenta centavos)
36	VASSOURA DE PALHA 60 CM	UND	123	2,00(dois reais)	246,00(duzentos e quarenta e seis reais)
37	RODO PLÁSTICO 40 CM, BORRACHA SINTÉTICA DUPLA, CABO ALUMÍNIO REVESTIDO 1,3M	UND	123	4,50(quatro reais e cinquenta centavos)	553,50(quinientos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos)
VALOR TOTAL DO LOTE 07: R\$ 2.832,35 (DOIS MIL OITOCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS).					

Handwritten signature

LOTE 08 - DIVERSOS



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
38	PALITO DE DENTE DE MADEIRA ROLIÇO	UND	231	0,95 (noventa e cinco centavos)	219,45 (duzentos e dezanove reais e quarenta e cinco centavos)
39	PALITO DE MADEIRA PARA CHURRASCO 25CM, PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	30	2,20 (dois reais e vinte centavos)	66,00 (sessenta e seis reais)
40	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO MEDINDO APROXIMADAMENTE 23X23CM, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, SEM FUROS, MATERIAS ESTRANHOS OU SUJIVIDADES, EMBALADOS EM PACOTES PLASTICOS, COM 50 OU 100 UNIDADES.	PCT	710	1,00 (um real)	710,00 (setecentos e dez reais)
41	FÓSFORO - UNIDADE C/10 CAIXINHAS	CX	201	7,00 (sete reais)	1.407,00 (um mil quatrocentos e sete reais)
42	PAPEL FILME DE PVC - 28X15CM	Rolo	63	2,95 (dois reais e noventa e cinco centavos)	185,85 (cento e oitenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos)
43	PAPEL ALUMINIO - ROLO MEDINDO 30CM X 15M	Rolo	65	2,95 (dois reais e noventa e cinco centavos)	191,75 (cento e noventa e um reais e setenta centavos)
44	SACO DE PAPEL PARA PIPOCA 8X13CM PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	105	2,75 (dois reais e setenta centavos)	288,75 (duzentos e oitenta e oito reais e setenta e cinco centavos)
45	VELA PARA FILTRO DE BARRO - - PAREDE FILTRANTE EM MATERIAL CERÂMICO MICROPOROSO. COM CARVÃO ATIVADO. PODE SER UTILIZADA EM TODOS OS FILTROS POR GRAVIDADE. FILTRAGEM GOTA A GOTA SEM PRODUTOS QUÍMICOS. REDUZ O GOSTO DE CLORO E IMPUREZAS EM SUSPENSÃO NA ÁGUA.	UND	200	4,50 (quatro reais e cinquenta centavos)	900,00 (novecentos reais)
46	MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO 100%, COR BRANCA, SEM LÁTEX, ISENTA DE FIBRA DE VIDRO, COM ELÁSTICO, POLIALERGÊNICA, DESCARTÁVEL. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	11	17,50 (dezessete reais e cinquenta centavos)	192,50 (cento e noventa e dois reais e cinquenta centavos)
47	LUVA PARA LIMPEZA. COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE, TAMANHO MÉDIO.	UND	24	3,50 (três reais e cinquenta centavos)	84,00 (oitenta e quatro reais)
VALOR DO LOTE : R\$ 4.245,30 (QUATRO MIL DUZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E TRINTA CENTAVOS)					



VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ **55.698,75** (CINQUENTA E CINCO MIL SEISSENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS).

PROPONENTE: F.P. DUARTE - ME
ENDEREÇO: TRAV. JOÃO FACUNDES BONFIM 188 , CENTRO ,
INDEPENDÊNCIA - CE.
CNPJ Nº: 17.612.054/0001-00
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

INDEPENDÊNCIA 13 DE ABRIL DE 2016

FRANCISCA PEREIRA DUARTE
RG 1416223-87 CPF 267.142.483-34

CNPJ: 17.612.054/0001-00
F.D. DUARTE - ME
TRAV. JOÃO FACUNDES BONFIM, 188
CENTRO - CEP: 63 640-000
INDEPENDÊNCIA-CE